**Q**u autem. **P**ostq̄ apostolus instruxit Tytum de  
 ordinatione ministroz eccl̄ie: hic consequenter  
 instruit eum de informatione plebis sibi commis  
 se: et primo q̄tum ad aliquos specialiter: secundo q̄tum  
 ad omnes generaliter sequenti capitulo. **P**rima in tres:  
 s̄m tres gradus hominum: partes patebunt prosequen  
 do. **I**n prima parte docet eū q̄stuz ad eos qui sunt in sta  
 tu senili dicēns: a. **T**u autem loquere. informando po  
 pulum. b. **Q**ue decent sanam doctriam. in moribus  
 c. **S**enes vt sobriū sint. idest moderati in actibus suis.  
 quod exigit maturitas etatis. d. **P**udici. idest casti.  
 qz contrarium est valde detestabile in antiquis: eo q̄ in  
 eis frigeat calor naturalis. e. **P**rudentes in agbili  
 bus: quod debet esse in eis acquisitum per experientiam  
 longi temporis.

# Epistola Pauli

f Sani in fide. absq; admittione erroris. g In dilectione. q est forma fidei. b In patientia. sicut sunt sani ita q; nō frangant p̄ impatientiā in aduersis. i Anus similiter in habitu sancto. i. religioso et bēsto supple sint l Non criminatrices. i. imponentes defacli crimina iu uenculis. m

**N**ō multo uino fui cutes. naz potatio uini excessiua iducit ad fractionē castitatis uidualis. n Bene uocētes nō in publico: sed in secreto iuniores mulieres. o

**A**dolēscēntulas. **H**ec est scōa pars in qua instruit euz de p̄sonis existentibus in statu iuuenili di. **A**dolēscēntulas. supple admo ne. p **E**t uiros suos amēt. sicut se ip̄as: q; uir et uxor sunt una caro. q

**F**ilios suos diligant. non soluz q; tuz ad corpus eos nutriendo: s; etiāz q; tu ad aiaz eos in moribus informādo. r **P**udentes. supple eē in gubernatione domus et familie. s **C**astitas. castitate pu/gali. t **S**obrietas. in cibo et potu:

q; multum facit ad castitatem seruandā. v **D**omus curā habentes. et nō p̄ alienas domos vagantes. r

**B**enignas. erga omnes. y **S**ubditas uiris suis. ut nō nobilitate uel diuitiis date nolint eis obedire. z **E**t nō blasphemet uerbu dei. i. doctrina euangelica: et refertur hoc ad oia p̄dicta: et etiā sequentia. tunc. n. habitabāt xp̄iani inter infideles: et ideo si fuissent incōpositi morib; infideles fidem catholicā deriderēt. a **I**uuenes similiter. q; iuuentus impellit ad sequendū impetus passionuz maxime concupiscentie carnalis: p̄pter qd̄ retinenda est in freno sobrietatis: et quoniā turpe est doctori cum culpa redarguit ip̄m: et in moralibus magis mouent uerba q; facta: ideo p̄sequenter informat tytum di. b **I**n omnibus teipsum p̄be et informando subditos factis. c

**I**n doctrina. informando eos uerbis sacris. d **I**n integritate. i. puritate mentis et corpis. e **I**n grauitate gestus exterioris. f **U**erbu sanū irreprehensibile. supple sit. g **E**t is qui ex aduerso est. i. aduersarius fidei b **U**eratur. i. p̄fusus ad seipm reuertatur. i **N**ihil habens malum dicere de nobis. et sic tandem ad fides cōuertatur. k **S**eruos. **H**ec est tertia pars in qua tytu instruit de his qui sunt in p̄ditione seruli: et primo ponit instructione: secundo instructionis ratio: ibi apparuit enim **A**rcā p̄mum dicit apl̄s: k **S**eruos. supple uoce. l **D**ñis suis subditos esse. eis debita reuerentiam et obsequium exhibēdo: et hoc siue sint boni siue mali: fideles aut infideles. m **I**n omnibus placentes nō p̄tradicētes. et hoc intelligendū est de licitis tm̄ et honestis. n **N**on fraudantes. dños in rebus uel obsequijs debitis. o

**S**ed in omnibus fidē. i. fidelitatē. p **B**onam ostēdētes uerbis et factis. q **E**t uoc. sal. no. oriunt in omib; et hoc suis bonis moribus. hoc em̄ faciendo sanct; paulus seruēs regi infideli sic fidē suā moribus orauit. q li

terationē sui a seruitute et oim ciuū suoz meruit ap̄ regē infidelē. r **A**pparuit. **H**ic ponit dicte instructionis rō q; accipit ex saluatoris exemplo: q; dedit se ip̄m p̄ nobis: et subiicit se seruitut. **N**os redimeret a seruitute dyaboli: p̄pter quod dno

in oib; fidē bonā ostēdētes: **U**t doctrinā saluatoris n̄ri dei ornēt in oib;. **A**pparuit. n. grā dei et saluatoris nostri oib; hoib; erudicēs nos ut abnegantes impietate: et sc̄laria desideria: sobrietate et iuste et pie uiuam; in b̄ sc̄lo: expectātes brām sp̄s et aduentū gl̄ie magni dei et saluatoris n̄ri iesu xp̄i: q; dedit semetip̄s p̄ nobis: ut nos redimēt ab oī iniquitate et mūdaret sibi p̄lm̄ acceptabilem sectatorē bonoz opm. **H**ec loqr̄ et exhortare: et argue; cū oī imperio. **N**emo te p̄temnat.

**C**aplm̄. iij.

**A**d mone illos p̄ncipi bus et p̄tātib; subditos esse dicto obedire: ad omē

**E**t aduentū glorie magni dei et n̄ri. nam in primo aduentū uenit in humilitate et subiectione: sc̄do uenit in gloria et p̄tate: et subdit; de primo aduentū. d **Q**ui dedit seipm̄ p̄ nobis. in humilitate factus obediēs usq; ad mortē crucis. e **E**t nos redimēt ab oī iniquitate. f **E**t mūdaret p̄ sacramentum baptismi quo deletur originale peccatum et actuale. g **S**ibi populum acceptabilem. p̄ gratiam baptismi. h **S**ectatorem bonorum operū. ita q; gratia baptismalis non datur in uacuo: sed ad bene operandum. i **H**ec loquere. ignorantes docendo. k **E**t exhortare. iam scientes ad melius inducendo. l **E**t argue. delinquentes. m **C**ū oī imperio. id est auctoritate pontificali. n **N**emo te contemnat. p̄ latus enim nimis mollis p̄ceptibilis reddidit suis subditis.